SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 1147, DE 2019

Tramitação conjunta do PLS nº 463, de 2018 com o PL nº 898, de 2019.

AUTORIA: Senador Esperidião Amin (PP/SC)

DESPACHO: À Comissão Diretora do Senado Federal

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1147 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/140315

Gabinete do Senador Esperidião Amin

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258, do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do PLS 463/2018, que Determina a proibição de

aposentadoria especial para parlamentares e dispõe sobre o enquadramento obrigatório

de todos os parlamentares brasileiros, de todas as esferas de governo, como integrantes

do Regime Geral de Previdência Social (RGPS), administrado pelo Instituto Nacional de

Seguridade Social (INSS) com o PL 898/2019, por tratarem da mesma matéria.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Esperidião Amin
(PP - SC)

S
F

/
1

9
0

6
5

.
9

9
3

6
6

-
4

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1147 de 2019.